
 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČ: 000 00 493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 
R O Z H O D N U T Í  O  Z R U Š E N Í  Z A D Á V A C Í H O  Ř Í Z E N Í 

 
dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen zákona) 

 

Zadavatel:  
VOP CZ, s.p.  
Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína  
IČ: 000 00 493  
Jednající: Ing. Radovan Putna, ředitel podniku  
 
Veřejná zakázka:  
OVZ/006/3/2021 Dodávky řezného a upínacího nářadí, ostření, včetně servisu a 
dalšího, souvisejícího plnění 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. c) zákona 

 
r u š í 

 
zadávací řízení k veřejné zakázce OVZ/006/3/2021 Dodávky řezného a upínacího nářadí, 
ostření, včetně servisu a dalšího, souvisejícího plnění, část. č. 1 a část č. 2, zadávané 
v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona. 
 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
Dne 25.2.2021 zadavatel umístil na svůj profil zadavatele zadávací dokumentaci k veřejné 
zakázce OVZ/006/3/2021 Dodávky řezného a upínacího nářadí, ostření, včetně servisu a 
dalšího, souvisejícího plnění. Zakázku rozdělil na dvě části. Ve lhůtě pro podání nabídek 
obdržel zadavatel námitky k zadávací dokumentaci, které mj. sporovaly absenci vzorce 
pro výpočet úhrady ve smlouvě a nedostatečné vyznačení předmětu veřejné zakázky 
CPV kódem. Zadavatel podané námitky posoudil a v rozhodnutí o nich konstatoval, že 
námitkám v rozsahu výše uvedeném vyhovuje.  
Protože po uplynutí lhůty pro podání nabídek již nelze vady zhojit, zadavatel se rozhodl 
vyhovět návrhu stěžovatelů a po nabytí právní moci rozhodnutí o námitkách přistoupit ke 
zrušení dotčené části zadávacího řízení. Zároveň v tomto rozhodnutí uvedl, že v případě 
dalšího zadávacího řízení pochybení zhojí – předmět plnění bude řádně klasifikován CPV 
kódem a rovněž bude uveden vzorec pro výpočet úspory a tím nebude pochyb o 
transparentnosti zadávacího řízení.   
 
Z technických důvodů nelze v rámci certifikovaného nástroje E-zak otevřít nabídky pouze 
pro jednu část zadávacího řízení. Z tohoto důvodu hodného zvláštního zřetele zadavatel 
přistoupil ke zrušení i druhé části zadávacího řízení, aby chránil obsah nabídek 
dodavatelů pro část, jíž ruší.  
 



 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČ: 000 00 493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 
S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl tak jak je uvedeno ve výrokové části 
tohoto rozhodnutí.  
 

 
Poučení:  
Proti všem úkonům nebo opomenutím zadavatele lze podat námitky podle § 241 zákona 
č. 134/2016 Sb. Námitky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. Uchazeč se může rovněž vzdát práva na podání 
námitek dle § 243 zákona. 
 
 
Ing. Radovan Putna       Ing. Aleš Musil 
Ředitel VOP CZ, s.p.       výrobně technický ředitel 


		2021-05-14T15:39:43+0200
	Ing. Aleš Musil


		2021-05-14T16:27:05+0200
	Ing. Radovan Putna




